

งบแสดงฐานะการเงินเปรียบเทียบ (หน่วย : บาท)

	ม.ค.-มิ.ย.2562	ม.ค.-มิ.ย.2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	169,170.04	40,104.19	129,065.85	321.83
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ				
ลูกหนี้ค่าไฟฟ้า - สุทธิ	13,310,349.21	9,588,228.55	3,722,120.66	38.82
ลูกหนี้ค่าอุปกรณ์และบริการ - สุทธิ	254,670.72	606,751.42	(352,080.70)	(58.03)
เดินสะพัด	509,703,600.83	502,053,691.91	7,649,908.92	1.52
บัญชีระหว่าง กฟภ. กับ กกท.	-	-	-	-
พัสดุดังกล่าว - สุทธิ	-	-	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	-	-	-	-
เงินกองทุนเงินประกันการใช้ไฟฟ้า	-	-	-	-
เงินทุนสะสมเพื่อชำระคืนพันธบัตร	-	-	-	-
เงินดอกผลเงินประกันการใช้ไฟฟ้า+กองทุน KFW	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	188,615,524.51	180,633,625.70	7,981,898.81	4.42
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	712,053,315.31	692,922,401.77	19,130,913.54	2.76
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อจำหน่าย	7.00	-	7.00	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	145,776,508.86	133,553,985.85	12,222,523.01	9.15
งานระหว่างก่อสร้าง	(73,600,583.16)	(68,949,172.11)	(4,651,411.05)	6.75
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	3.00	3.00	-	-
สินทรัพย์ที่รอการให้ประโยชน์	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	72,175,935.70	64,604,816.74	7,571,118.96	11.72
สินทรัพย์รวม	784,229,251.01	757,527,218.51	26,702,032.50	3.52
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	82,154.72	86,364.59	(4,209.87)	(4.87)
เจ้าหนี้ค่าไฟฟ้า	-	-	-	-
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในปี	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-
ปรับปรุงเจ้าหนี้ตั้งพัก	195,712.00	849,767.00	(654,055.00)	(76.97)
เจ้าหนี้สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น	469,669.14	164,140.94	305,528.20	186.14
ดอกเบี้ยเงินกู้ค้างจ่าย	-	-	-	-
เงินรายได้แผ่นดินค้างนำส่งคลัง	-	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าตามสัญญา	(522,500.88)	675,033.90	(1,197,534.78)	(177.40)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,116,157.18	3,100,684.80	15,472.38	0.50
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,341,192.16	4,875,991.23	(1,534,799.07)	(31.48)
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	-	-
ประมาณการหนี้สิน	-	-	-	-
ภาระผูกพันในการก่อสร้าง	393,386.27	7,520,525.28	(7,127,139.01)	(94.77)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	464,227.15	464,227.15	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน-สินทรัพย์อื่น	-	-	-	-
รายได้รอการรับรู้	56,248,059.68	45,116,221.93	11,131,837.75	24.67
เงินประกันการใช้ไฟฟ้า	20,570,459.03	19,626,265.44	944,193.59	4.81
เงินประกันการขายและบริการ	103,619.35	1,033,619.35	(930,000.00)	(89.98)
ค่าผลประโยชน์เงินประกันจ่ายคืนให้ผขฟ.-ประเภท1,2	247,039.80	-	247,039.80	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14,462,368.00	14,457,329.00	5,039.00	0.03
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	92,489,159.28	88,218,188.15	4,270,971.13	4.84
รวมหนี้สิน	95,830,351.44	93,094,179.38	2,736,172.06	2.94
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนประเดิม				
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	673,097,901.26	638,057,126.00	35,040,775.26	5.49
กำไรขาดทุนประจํางวด	17,707,569.16	28,782,483.98	(11,074,914.82)	(38.48)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(2,406,570.85)	(2,406,570.85)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	688,398,899.57	664,433,039.13	23,965,860.44	3.61
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	784,229,251.01	757,527,218.51	26,702,032.50	3.52

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเปรียบเทียบ (หน่วย : บาท)

	ม.ค.-มิ.ย.2562	ม.ค.-มิ.ย.2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้				
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	90,006,932.32	77,439,815.36	12,567,116.96	16.23
เงินชดเชยรายได้ (41012010)	2,152,854.43	-	2,152,854.43	-
เงินชดเชยรายได้(51010040)	-	1,430,969.08	(1,430,969.08)	(100.00)
รายได้จากการดำเนินงานอื่น	-	-	-	-
รายได้จากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-	-	-
รายได้จากการให้เช่าหรือใช้สินทรัพย์	932,085.02	783,121.64	148,963.38	19.02
รายได้ค่าติดตั้ง ตรวจสอบติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า	141,800.00	76,389.50	65,410.50	85.63
รายได้ค่าทดสอบอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียม	751,187.50	700,993.00	50,194.50	7.16
รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ	2,248,379.78	1,616,397.16	631,982.62	39.10
รายได้จากเงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	-	-	-	-
รายได้ค่าบริการ	68,630.00	135,160.75	(66,530.75)	(49.22)
รายได้ค่าตรวจสอบและบำรุงรักษา	6,717.28	13,980.14	(7,262.86)	(51.95)
รายได้ค่าละเมิดและชดใช้	859,247.03	43,242.30	816,004.73	1,887.05
รายได้จากการรับโอนสินทรัพย์ดำเนินงาน	-	-	-	-
รายได้จากการดำเนินงาน	4,000.00	3,600.00	400.00	11.11
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	97,171,833.36	82,243,668.93	14,928,164.43	18.15
รายได้อื่น				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการชำระคืนเงินกู้	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการชำระซื้อสินค้าต่างประเทศ	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา ณ วันสิ้นงวดบัญชี	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการซื้อสินค้าต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดบัญชี	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราระหว่างประเทศ	-	-	-	-
อื่นๆ	88,058.94	135,644.06	(47,585.12)	(35.08)
รวมรายได้อื่น	88,058.94	135,644.06	(47,585.12)	(35.08)
รวมรายได้	97,259,892.30	82,379,312.99	14,880,579.31	18.06
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	-	-	-	-
ต้นทุนการจำหน่ายไฟฟ้า	-	-	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้า-การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	54,458,376.71	32,732,463.58	21,725,913.13	66.37
ปรับปรุงค่าซื้อไฟฟ้า	(159,652.59)	(122,389.72)	(37,262.87)	30.45
เงินคืนรายได้	0.00	-	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้า-กรมพัฒนาพลังงานทดแทนฯ (พท.)	0.00	-	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้า-ผู้ผลิตไฟฟ้าขนาดเล็กมาก	-	-	-	-
เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า	-	-	-	-
ค่าซื้อไฟฟ้า-พลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้งบนหลังคา	505,650.11	509,814.28	(4,164.17)	(0.82)
เงินชดเชยมาตรการ Demsd Response	-	-	-	-
เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้าจากการผลิตไฟฟ้า	-	-	-	-
เงินส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า-การใช้พลังงานหมุนเวียน	83,358.23	51,717.65	31,640.58	61.18
เงินส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า-ส่งเสริมสังคมแล.	33,343.30	20,687.05	12,656.25	61.18
ค่าซื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า	6,849.30	-	6,849.30	-
ค่าสารหล่อลื่นผลิตกระแสไฟฟ้า	-	-	-	-
ต้นทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า	-	-	-	-
รวมต้นทุนจากการจำหน่ายไฟฟ้าและงานบริการ	54,927,925.06	33,192,292.84	21,735,632.22	65.48
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	-	-	-	-
เงินเดือน/ค่าตอบแทน	10,142,423.42	8,589,994.17	1,552,429.25	18.07
สวัสดิการพนักงาน	2,159,526.72	1,912,967.26	246,559.46	12.89
คชจ.พัฒนาบุคลากร	-	2,350.00	(2,350.00)	(100.00)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	-	-	-	-
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก	4,267,804.43	4,627,022.13	(359,217.70)	(7.76)
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	103,055.00	5,720.00	97,335.00	1,701.66
ค่าใช้จ่ายสำนักงาน	1,260,166.91	1,033,082.03	227,084.88	21.98
ค่าป้องกัน/ซ่อมแซมบำรุงรักษา	6,982,434.72	6,819,400.94	163,033.78	2.39
ค่าใช้จ่ายอื่น	306,906.89	118,819.70	188,087.19	158.30
ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	6,231,573.31	5,740,272.09	491,301.22	8.56
ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างานส่วนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(6,007,014.67)	(7,253,068.61)	1,246,053.94	(17.18)
ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างานส่วนหักค่าใช้จ่ายบุคลากร	-	-	-	-
ค่าเสียหุ้ยโอนเข้างาน	(822,574.83)	(1,045,701.02)	223,126.19	(21.34)
รวมต้นทุนขายและบริการ	79,552,226.96	53,743,151.53	25,809,075.43	48.02
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-
ขาดทุนจากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-
อื่นๆ	96.18	(146,322.52)	146,418.70	(100.07)
รวมค่าใช้จ่ายอื่น	96.18	(146,322.52)	146,418.70	(100.07)
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการระหว่างกัน (จากการคิดราคาโอน)	-	-	-	-
ศูนย์ธุรกิจก่อสร้างและบำรุงรักษา	-	-	-	-
ศูนย์ธุรกิจวิศวกรรม	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่ายจากการให้บริการระหว่างกัน	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	79,552,323.14	53,596,829.01	25,955,494.13	48.43
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย	17,707,569.16	28,782,483.98	(11,074,914.82)	(38.48)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	17,707,569.16	28,782,483.98	(11,074,914.82)	38.48